Kapitel 4: Mineralölschläuche
Kapitel 4: Mineralölschläuche
Einsatzbereiche
In der chemischen und petrochemischen Industrie werden die Produkte
mittels Schiff, Bahnkesselwagen, Tankaufliegern und Tankcontainern
bis hin zum Intermediate Bulk Container (IBC) transportiert. Bei den
dabei anfallenden Prozessen haben sich in Abhängigkeit der
unterschiedlichen Medien (Blending, Additivierung, Zumischung von

Unterdruck
[bar]
Berstdruck
[bar]
Gewicht
[kg/m]
Temperatur-
bereich
[min/max]
Leit-
fähigkeit
LTW050 51 65 500 10 -0,8 40 1,8 –40 °C bis
+100 °C Ω/T
LTW075 76 92 700 10 -0,8 40 2,7 –40 °C bis
+100 °C Ω/T
LTW100 102 118 800 10 -0,8 40 3,8 –40 °C bis
+100 °C Ω/T
Seele NBR1, schwarz, glatt, elektrisch ableitfähig
Spirale abknickfester Federstahldraht
Einlage hochfeste Textileinlagen

[mm]
Betriebs-
druck
[bar]
Unterdruck
[bar]
Berstdruck
[bar]
Gewicht
[kg/m]
Temperatur-
bereich
[min/max]
Leit-
fähigkeit
LTWUPE019 19 31 95 16 -0,9 64 0,5 -35°C bis
+100°C Ω/T
LTWUPE025 25 37 100 16 -0,9 64 0,7 -35°C bis
+100°C Ω/T
LTWUPE038 38 51 190 16 -0,9 64 1,1 -35°C bis
+100°C Ω/T
LTWUPE050 50 66 250 16 -0,9 64 1,8 -35°C bis
+100°C Ω/T
LTWUPE075 75 91 350 16 -0,9 64 2,8 -35°C bis
+100°C Ω/T
LTWUPE100 100 116 450 16 -0,9 64 3,5 -35°C bis
+100°C Ω/T
Seele UPE, schwarz, glatt
Spirale abknickfester Federstahldraht
Einlage hochfeste Textileinlagen